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	ОДДЕЛЕНИЕ

VI

	Време
	Цели на учење
	Критериуми за успех
	Активности
	Ресурси
	Доказ за постигнатото


	
	
	
	Опис
	Ц/Г/И/П


	
	

	40
	Истражува многубројни

начини за грижа за околината,

на пример: рециклирање,

намалување на отпад,

намалување на

потрошувачката на енергија,

нерасфрлување отпад,

охрабрување на другите да се

грижат за околината.

	Најголем дел од учениците   знаат што претставува позитивен и негативен ефект врз животната средина
Помал дел од учениците можат да препознаваат материјали кои можат да се рециклираат и реупотребуваат

Неколку ученици  ги поврзуваат климатските промени со ефектот на стаклена градина.

	Започнете го часот потсетувајќи ги

учениците колку ѓубре фрла

вашето училиште секоја година

според пресметките. Што можеме

да направиме во врска со ова?

• Намали – можеме да го

намалиме количеството отпад

со тоа што ќе намалиме со купувањето. Како?

• Повторно употреби –

повторно користење на

предметот со што нема да има

потреба да се прават нови

предмети. Кои се тие

предмети што можеме

повторно да ги употребуваме?

• Рециклирај – разделување на

предметот на составните

делови и правење одново на

нов предмет. Што можеме да

рециклираме?

• Одделението нека размислува

заеднички како можеме да го

намалиме, употребуваме повторно

или да го рециклираме отпадот

околу училиштето. Објаснете им

дека сега ќе треба да го убедат

директорот на училиштето за оваа

активност. Нека напишат едно

писмо до директорот со ваква

содржина.

• Побарајте од учениците да

направат постери преку кои ќе ги

поттикнуваат другите да го

намалат, употребуваат пак и

рециклираат отпадот. Потсетете

ги дека постерот мора да биде

убедлив за да биде ефикасен.

Постерите изложете ги наоколу во

училиштето.
Учениците може да дознаат за

начините на кои Шведска се труди

да го рециклира или повторно

употребува сиот свој отпад.

• Додатни активности за едукација

за животната средина се

содржани во Зелениот пакет.

• Заклучете дека ако го намалиме,

повторно употребуваме и

рециклираме нашето ѓубре, ќе

фрламе помалку, а со ова

помагаме на животната средина

	И

	Оваа веб-страница содржи

информации и анимации за

прашања поврзани со животната

средина / отпадот / рециклирањето

http://www.brysoneducation.org/inde

x.asp

Намали – само со купување на

артикли кои навистина ни требаат

или со купување на производи кои не ја содржат непотребната

амбалажа

Повторно употреби – повторно

полнење на пластични шишиња и

садови, повторно користење на

пластични кеси, давање на други

или продавање на стари играчки,

книги, облека, бела техника, мебел,

друга опрема итн., наместо да ги

фрламе

Рециклирај – пластика, стакло,

метал, хартија текстил, сето тоа

може да се рециклира
	Прашања-одговори


	Организирање: Детали за диференцијација /групи/улога на возрасни (поврзани со активности)
	
	Клучна терминологија

	Наставникот:  планира организира мотивира координира контролира поттикнува интеракција,покажува грижа и одговорност.

Ученикот:одговара на поставени прашања.
Наставни методи:квиз;
Формативно оценување:ППИ, евиденциски лист
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